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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Państwa Radnych o zajmowanie miejsc, zaraz będziemy sprawdzać obecność. 

Bardzo proszę o sprawdzenie listy obecności. Państwa Radnych bardzo proszę o wciskanie 

przycisku obecny. Czy wszyscy Państwo Radni wcisnęli obecność, obecni na sali?  Szanowni 

Państwo poproszę o wyświetlenie listy obecni. Pani Radna Iwona Chamielec nieobecna, 

obecna, Pani Radna Iwona Chamielec obecna, Pan Radny Dominik Jaśkowiec obecny, Pani 

Małgorzata Kot nieobecna, Wojciech Krzysztonek nieobecny, Pani Radna Aleksandra Witek 

nieobecna. Bardzo bym prosił jeszcze raz o przewinięcie listy. Pani Radna Iwona Chamielec 

obecna, Pan Radny Kazimierz Chrzanowski nieobecny, Pan Łukasz Gibała nieobecny 

usprawiedliwiony, Pan Radny Andrzej Hawranek, widziałem Pana Andrzeja. Bardzo proszę 

jeszcze raz o sprawdzenie listy obecności, mamy jakiś problem techniczny najwidoczniej. 

Bardzo proszę Państwa Radnych, jeszcze raz sprawdzamy listę obecności. Bardzo proszę o 

wyświetlenie listy obecności. Pan Radny Kazimierz Chrzanowski nieobecny, Pan Radny 

Łukasza  Gibała nieobecny usprawiedliwiony, Pan Radny Andrzej Hawranek nieobecny, Pan 

Radny Adam Kalita nieobecny, Pani Radna Małgorzata Kot nieobecna, Pan Radny Wojciech 

Krzysztonek nieobecny, Pan Radny Krzysztof Sułowski nieobecny, Pani Radna Alicja 

Szczepańska oddelegowana, Pani Radna Małgorzata Jantos nieobecna usprawiedliwiona. 

Szanowni Państwo informuję, iż Sesja Rady Miasta Krakowa transmitowana jest online, a jej 

przebieg jest rejestrowany. Pliki wideo z Sesji Rady Miasta Krakowa są publikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Stwierdzam kworum uprawniające Radę 

do podejmowania uchwał. Witam wszystkich Państwa Radnych, witam Pana Prezydenta, 

Pana Sekretarza. Wznawiamy, 2.posiedzenie, otwieram 2.posiedzenie CXXII Sesji Rady 

Miasta Krakowa, zwyczajnej Sesji Rady Miasta. Posiedzenie jest kontynuacją 1.posiedzenia 

CXXII Sesji z dnia 8 listopada 2023 roku. Szanowni Państwo przechodzimy do ustalania 

porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy Pan Prezydent, komisje lub grupa Radnych? Mamy 

tutaj w imieniu komisji jak rozumiem, wnioski o wprowadzenie. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

To proszę ciszej, dziękuję. W imieniu Komisji Planowania Przestrzennego wnioskuję o 

wprowadzenie do porządku obrad, są podpisy wymagane, 18 podpisów, projekt uchwały w 

sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa małopolskiego. Druk 

posiada opinię prawną i opinię Prezydenta, która jest wymagana w tym przypadku. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Podpisy są, dziękuję. Pan Radny Andrzej Hawranek obecny. Czy mamy jeszcze inne wnioski 

o wprowadzenie? Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo głos za, głos przeciw wnioskowi o 

wprowadzenie druku 3781, to jest projekt Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska w sprawie Zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa 
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małopolskiego. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem przechodzimy do 

głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 34 Radnych było za, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Wniosek został 

przyjęty. Pan Radny Wojciech Krzysztonek obecny. Zatem przechodzimy do procedowania 

druku 3781, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 

Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady.  

 

Zaopiniowanie projektu Audytu krajobrazowego województwa 

małopolskiego. 
Bardzo proszę, tutaj rozumiem referuje Pan Przewodniczący Włodzimierz Pietrus. 

Jednocześnie chciałem tylko poinformować, że do Państwa Radnych został przesłany druk 

dotyczący zgłaszania poprawek. Jeżeli będą jakieś poprawki bardzo proszę na tym druku. 

Bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Projekt uchwały jest dokumentem, który został opracowany w ramach wewnętrznej procedury 

Komisji Planowania Przestrzennego, zawiera on główną część, czyli stanowisko, propozycje 

stanowiska Rady Miasta Krakowa, czyli opiniuje się z  uwagami i wnioskami projekt audytu 

krajobrazowego województwa małopolskiego, i to jest część główna. Natomiast dodatkowo 

jest zamieszczony załącznik do tego projektu uchwały, który zawiera propozycje zmian 

wypracowane przez Komisję Planowania Przestrzennego i przy wskazaniu również Wydziału 

Planowania. Te propozycje są załączone w dwóch formach. Jedna są to uwagi, a druga 

dotyczy wniosków, wnioski są natury ogólnej. Jeżeli chodzi o uwagi one odnoszą się do 

poszczególnych elementów, które obejmują różne karty krajobrazu w tym dokumencie, który 

jest opiniowany. Jest to dość duży, obszerny dokument, zawiera wskazania dla  Gminy 

Kraków, które będą musiały ewentualnie po jego ostatecznym kształcie, ustaleniu kształtu 

uwzględniane będą musiały być w planach miejscowych i w planie ogólnym, który jest przed 

nami do stworzenia w zamian za Studium, które do tej pory obowiązuje. Nie będę omawiał 

może konkretnych punktów, natomiast zwrócę uwagę na takie aspekty jak najważniejsze 

może, że zostały poprawione pewne błędy, które zawierał ten dokument, to jest jeden 

element, który jest zawarty w tych uwagach i wnioskach. Drugi taki element główny to jest 

wskazanie innych obszarów, które Rada rekomendowałaby, jako priorytetowe. Są to 

krajobrazy priorytetowe, które wymagają szczególnej opieki i ochrony ze strony i gminy jak i 

przepisów obowiązujących i my, jako Rada tutaj proponujemy, żeby to rozszerzyć i 

ewentualnie też kolejna rekomendacja, żeby nie wskazywać nowych parków kulturowych, 

które Rada podejmuje suwerennie, żeby tutaj nie były sugestie stawiane przez stronę Urzędu 

Marszałkowskiego, więc to jest kolejna propozycja. Są również zapisy, które wskazują na to, 

żeby ten dokument nie blokował rozstrzygnięć, które już obowiązują w planach miejscowych 

czy też obowiązują w Studium. Więc tutaj żeby nie było sprzeczności w procedurze 

planistycznej gdzie Rada Miasta Krakowa by rekomendowała rozwiązania planistyczne, a 

audyt krajobrazowy by to uniemożliwiał. Więc tutaj też wskazujemy na te aspekty sprawy. I 

jednym z tych elementów są to panoramy, punkty widokowe, ciągi widokowe, które też 



CXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 2.posiedzenie 

15 listopada 2023 r. 
 

4 

 

teoretycznie mogą w przyszłości nam utrudniać możliwość procedowania planów 

miejscowych, więc tutaj też jest taka ogólna uwaga, która mówi, żeby one nie ingerowały w 

dotychczasowe rozstrzygnięcia zarówno planistyczne jak i rozstrzygnięcia, które są w 

Studium. To myślę, że są najważniejsze aspekty tego dokumentu. I myślę, że warto 

przeczytać te ogólne wnioski, które są na końcu, od 1 do 5. Pierwsza propozycja jest, że 

granice krajobrazów priorytetowych o charakterze przyrodniczym powinny się pokrywać z 

terenami nie inwestycyjnymi w Studium zagospodarowania, więc to jest też taka właśnie 

wspomniany przeze mnie ten postulat. W dolinach rzecznych Wisły, Dłubni powinny być 

nadbrzeża, powinna być na nadbrzeżach dopuszczona infrastruktura sportowa, rekreacyjna, 

techniczna i żeglugi rzecznej, czyli jest to element też ogólny, który nie jest doprecyzowany, a 

może być powodem do blokowania choćby inwestycji, które miasto też planuje. Następnie 

wskazane w audycie właśnie punkty i ciągi widokowe, panoramy, pola ekspozycji nie 

powinny być sprzeczne z wyznaczonymi terenami inwestycyjnymi w obowiązujących 

miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. I należy wyłączyć wskazania o 

objęciu parkami kulturowymi w granicach gminy Kraków. I ostatnie, żeby sformułować 

rekomendacje dla oświetlenia wysokich obiektów w krajobrazach priorytetowych. Jest to 

zamiana propozycji, która już jest zapisana i w inny sposób przez stronę Urzędu 

Marszałkowskiego. Myślę, że to jest tyle, jeżeli chodzi o, z mojej strony, oczywiście 

rekomenduję żeby Państwo przegłosowali ten projekt uchwały. W przypadku nie podjęcia 

uchwały Rada Miasta Krakowa w ten sposób wykazuje milczącą zgodę na cały projekt, który 

został zaproponowany, więc wydaje się, że zasadne jest przegłosowanie tego projektu 

uchwały. Jest pozytywna opinia Prezydenta, która potwierdza, że te propozycje są pozytywnie 

opiniowane, przedłożone w tym dokumencie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Do protokołu bardzo proszę, Pani Radna Małgorzata Kot obecna. Czy, 

mamy tutaj pozytywną opinię Prezydenta, czy, dobrze, czy mamy opinie komisji, stanowiska 

klubowe? Stanowisko klubowe, bardzo proszę, po stronie Prawa i Sprawiedliwości nie ma, 

rozumiem, stanowiska klubowego. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! Panie Prezydencie! 

Otóż leży przed nami jeden z  najważniejszych dokumentów planistycznych, nie tylko tej 

kadencji, ale tak naprawdę ostatnich lat. Dokument na podstawie, albo zgodnie, z którym 

następnie będą powstawały plany miejscowe, w tym główny plan dla miasta Krakowa, który 

zgodnie z ustawą będziemy musieli uchwalić. I cóż się dzieje? Opiniujemy nad tym 

dokumentem w trybie, delikatnie mówiąc, dziwnym, trochę ekstraordynaryjnym. W mojej  

13-letniej kadencji bycia Radnym, 13-letniej pracy bycia Radnym przeanalizowałem sobie, 

Radnym Miasta Krakowa, przeanalizowałem sobie ile razy dochodziło do przerwania Sesji po 

to, żeby ją kontynuować i w jakich sprawach. Otóż okazało się, że do tej pory były tylko dwa 

takie przypadki. I wynikały one głównie z tego, że mieliśmy godzinę na przykład trzecią w 

nocy czy wpół do czwartej w nocy i po prostu Radni byli tak zmęczeni, że Sesję już należało 

przerwać i kontynuować w innym terminie. Dzisiejsza Sesja jest kontynuacją Sesji z 

poprzedniej środy, gdzie się okazało, że Komisja Planowania Przestrzennego przez ponad trzy 

tygodnie nie zdążyła przygotować poprawek i nie zdążyła zapoznać się z tym dokumentem 

mimo tego, że otrzymała dokument 16 października, 16 października również w wersji 

elektronicznej został on przesłany do komisji, to Pan Przewodniczący Pietrus nie zrobił nic, 

krótko mówiąc w ogóle się tym nie zainteresował. Mało tego, 18 października odbyło się w 

Muzeum Lotnictwa spotkanie gdzie do udziału w tym spotkaniu w trybie pracy nad tym 
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dokumentem początkowo zgłosił się Pan Przewodniczący Pietrus, tylko, że na to spotkanie 

nie przyszedł, nieładnie mówiąc, olał go. Jedynym Radnym obecnym na tym spotkaniu z 

Komisji Planowania Przestrzennego był Pan Radny Grzegorz Stawowy. 23 października 

urzędnik odpowiedzialny za pracę komisji przypominam mailowo i telefonicznie kilkukrotnie 

Panu Pietrusowi, że jest taki dokument i wypadałoby się nim zająć. Nie dzieje się nic.  

Dopiero w ostatni poniedziałek nagle Przewodniczący się budzi i rozpoczyna prace nad tym 

dokumentem i widzi jak bardzo zawalił i jaki to jest skomplikowany dokument, dlaczego nie 

zdążą do poprzedniej środy i dlaczego musi być dzisiaj Sesja, że tak powiem, nie 

nadzwyczajna, bo to jest kontynuacja przerwanej poprzednio Sesji, która nomen omen została 

przerwana w sposób przez prowadzącego skandaliczny. Mnie to przypominało i przypomina 

standardy  prowadzenia obrad Sejmu w poprzedniej kadencji przez Panią Marszałek Witek. 

Gdy Pani Radna Teodozja Maliszewska z tejże mównicy próbowała się dowiedzieć, co jest 

grane i mówiła, jedna z najstarszych, najbardziej zasłużonych i najbardziej kompetentnych 

Radnych, próbowała się dowiedzieć, co jest grane to Pan Przewodniczący Drewnicki mówi 

do niej coś takiego, cytuję z pamięci: Teraz to ja już przerwałem Sesję, może sobie Pani 

zatańczyć i zaśpiewać na tej mównicy. Proszę Państwa, jeżeli to nie jest chamstwo to, co to 

jest? Jeżeli sposób pracy zaproponowany przez Przewodniczącego Pietrusa nie jest 

bałaganiarstwem i ułomnością to czym jest, jak nie destabilizacją pracy Rady. Przecież to jest 

nieodpowiedzialne, to jest człowiek, który nie powinien pełnić żadnych funkcji, a już na 

pewno nie tak odpowiedzialnych funkcji jak Przewodniczący Komisji Planowania, jednej z 

najważniejszych komisji w Radzie Miasta Krakowa, bo dobitnie pokazał, że się do tego nie 

nadaje. W związku z powyższym w imieniu Klubu Koalicji z tego miejsca wzywam Pana 

Przewodniczącego do jedynego honorowego wyjścia, w drugiej Rzeczypospolitej wezwałbym 

Pana do tego, żeby Pan sobie, mówiąc kolokwialnie, w łeb palnął. Ale ponieważ jesteśmy/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny, ale bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

/…/, ale ponieważ jesteśmy 100 lat/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Przewodniczący. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

/…/ prawie 100 lat później to wzywam Pana Przewodniczącego do ustąpienia z tego 

stanowiska, jako, że nie nadaje się Pan do pełnienia tego stanowiska/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Przewodniczący bardzo bym prosił o, trochę ochłodzenie nastrojów. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

To było przeniesienie, powiedzmy, do tradycji II Rzeczypospolitej, na którą to tradycję 

Państwo Radni, Państwo Radni z PiS bardzo często sobie, lubią się powoływać. Dlatego 

wzywam Pana Przewodniczącego do ustąpienia z tego stanowiska. W innym przypadku na 

następnej Sesji, znaczy nasz klub złoży uchwałę o odwołaniu Pana z Komisji Planowania 

Przestrzennego, bo uważamy, że tak niekompetentna osoba jak Pan nie powinna brać udziału 

w pracach tej komisji. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Ale bardzo proszę o nieco ochłodzenie nastrojów, bo pewne słowa tutaj nie 

powinny padać. Bardzo proszę czy mamy jeszcze jakieś stanowiska klubowe? Bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Oczywiście to, co Pan Przewodniczący Hawranek powiedział to jest czysta manipulacja, to 

trzeba sobie powiedzieć od razu. Zresztą pewnie wyjaśni się ta cała prawa i pewnie Pan 

Hawranek będzie musiał to wszystko odszczekiwać, po pierwsze. Prawdą jest, że wpłynęło to, 

prawdą jest, że do komisji wpłynęło to 16-go, tylko teraz będziemy pytać gdzie jest granica 

tej komisji, zresztą komisje chyba działają w Radzie Miasta w ten sam sposób, a nie żeby 

było inaczej, jeżeli chodzi o Komisję Planowania, więc wpłynęło to do komisji, czyli do pani 

sekretarz. Pani sekretarz faktycznie poinformowała mnie o tym, że ten dokument wpłynął 

tydzień później, i to jest prawda. Więc Pan Przewodniczący powinien teraz powziąć tą 

wiedzę, że dostałem ten dokument faktycznie 23-go. Jeżeli jest jakaś inna informacja to 

proszę ją przekazać, poinformować Radnych, więc tu jest po prostu pierwsza manipulacja, i 

jeszcze z tymi dopiskami, że, no, że zostałem ponaglony, zostałem poinformowany. Zresztą 

jeżeliby Pan Radny miał wiedzę od swoich członków klubu to również 23-go zostało 

ustalone, że zespół tym zajmie się dnia 3 listopada o godzinie 13.oo, w ten sam dzień. Więc ja 

tu nie widzę jakiejś zwłoki tylko normalne funkcjonowanie jakie, do czego my jesteśmy tutaj, 

jako Radni zobowiązani. I oczywiście dwa zespoły zajmowały się tym tematem, mówię o 

zespole do spraw planowania i komisje na kolejnych posiedzeniach się zajmowały, po drodze 

były, jeżeli chodzi o ostatnią komisję trzy posiedzenia jednej komisji ze względu na charakter 

prac i ze względu na charakter treści, które komisja sukcesywnie przyjmowała i które prace 

zakończyła w poniedziałek przyjęciem dokumentu, który Państwo mają dzisiaj do 

głosowania. Więc prosiłbym nie wprowadzać nikogo tutaj w błąd tylko rzeczowo i rzetelnie 

informować jak przebiegały prace, a nie wymyślać, oczywiście naginać, można powiedzieć, 

jakieś tam półprawdy, bo tak naprawdę komisja działała, każdy z Radnych, który był w 

komisji i w zespole miał wpływ na ten dokument. Jeżeli ja nie słyszałem, że ktoś się skarżył, 

że cokolwiek się złego dzieje, że coś źle przebiega, wszyscy uczestniczyli, Pan 

Przewodniczący ma tylko jedyną swoją taką ocenę tej sytuacji i ubolewam, że Pan nie jest 

doinformowany, jak przebiegał cały proces. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Do protokołu Pani Radna Aleksandra Witek obecna. Czy mamy jeszcze zgłoszenia 

klubowe? Nie widzę. Wobec tego otwieram dyskusję, bardzo proszę Pani Radna Teodozja 

Maliszewska. 

 

Radna – p. T. Maliszewska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie Sekretarzu! Wysoka Rado! 

Ja nie będę się cofać aż do kodeksu Boziewicza sprzed 100 lat, bo to były sprawy innego typu 

honoru. Teraz jesteśmy tu na tej sali i to, co się stało na poprzedniej Sesji dla mnie jest 

uwłaczające godności tej sali. Szkoda, że nie ma Pana Drewnickiego, bo to głównie dotyczy 

jego. A zaczęło się to wszystko wtedy, kiedy szukając pretekstu nie do końca prawdziwego, 

odwołano Pietrzyka z Wiceprzewodniczącego, Pana Radnego Pietrzyka, to zrobił jego 

macierzysty klub. Powołano Pana Komarewicza, który ni mniej ni więcej tylko został posłem. 

I stało się to, co się stało. Wcześniej Platforma się obraziła, wzięła wiadereczko i grabki, 

poszła się bawić do innej piaskownicy. Swojego Wiceprzewodniczącego w Prezydium nie 

ma, zostało dwóch. Przepraszam Pana Wiceprzewodniczącego Buszka, ale jesteś za grzeczny 
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na Drewnickiego, nie umiesz kląć i tupać nogą. To, co zrobił Pan Radny Michał Drewnicki na 

poprzedniej Sesji, zwracając się do mnie w sposób, nie wiem, bo żartem to nie było, co 

prawda mogę tańczyć i mogę śpiewać, mimo swoich lat jeszcze mogę zatańczyć nawet 

kujawiaka, jakby chciał, znam zresztą wszystkie tańce polskie i nieźle śpiewam, mam wysoki 

sopran, mogę pociągnąć i indywidualnie i w każdym chórze. Ale to jak się zachował w 

stosunku do mnie, kiedy będąc Radną na tej sali nie  miałam zielonego pojęcia, dlaczego 

przerywa się Sesję, bez jednego słowa wyjaśnienia, nie oceniam Komisji Planowania, bo w 

niej nie pracuję, merytorycznie nie mam żadnych zarzutów do Włodka i Komisji Planowania, 

bo ich nie znam, widocznie te sprawy nie zostały uzgodnione między członkami komisji, tego 

się w życiu nie będę czepiać, bo nigdy się nie zajmuję tym, na czym się nie znam. Panowie, 

którzy pracują w Komisji Planowania mają większy ogląd, jeśli chodzi o te sprawy. Ale 

sposób, w jaki potraktowano mnie, nie dając żadnego wyjaśnienia, przerywa się Sesję, prawie 

jeszcze widno na polu było, i mówi się, nie, bo nie, a ty możesz sobie tańczyć i śpiewać, to 

jest wysokiej klasy chamstwo i ja tego słowa użyję, chociaż nie wiem czy na tej sali 

używałam go kiedykolwiek. To jest chamstwo. Pan Wiceprzewodniczący Buszek nie jest, nie 

przebije się przez to, co robi Michał Drewnicki. I przykro mi, bo to jego uważałam za 

człowieka sprawnego i organizacyjnie i proceduralnie pod każdym względem. Myślałam, że 

dziś na początku Sesji mnie przeprosi. Nie przeprosił. Ale bierze się to kochani stąd, że 

zostało dwóch na czterech możliwych i dzieje się to, co się dzieje. Jeśli szybko się tego nie 

uporządkuje to będzie tak na każdej Sesji, bo ja nie wierzę, żeby Michał nagle ze skruchą 

oświadczył, od dziś będę kulturalny, grzeczny i będę służył Radzie, jako organizator jej pracy 

w czasie, kiedy nie ma przewodniczącego głównego. Jest mi przykro, że na tej sali usłyszałam 

coś takiego, prosząc tylko i wyłącznie o podanie powodu przerwania obrad. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Łukasz Wantuch. Już zgłaszałem, Pani Radna 

Aleksandra Witek obecna. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezydencie! 

Ja myślę, że najpierw powinienem, powinniśmy przeprosić Pana Prezydenta i Panią Dyrektor, 

że słuchają tych wszystkich rzeczy i tracą czas, bo tak de facto powinniśmy rozmawiać o 

projekcie uchwały, powinniśmy rozmawiać o projekcie uchwały, a Pan Prezydent i Pani 

Dyrektor muszą być świadkiem publicznego prania brudów i tracą czas. Ale niestety, zanim 

przejdziemy do meritum musimy pewne rzeczy wyprostować. Myślę, że słowa, które tutaj 

padły ze strony Pana Przewodniczącego Andrzeja Hawranka, zwłaszcza to jedno zdanie, są 

niedopuszczalne. Mówienie o tym, że Przewodniczący Pietrus powinien sobie strzelić w łeb, 

jest to przekroczenie, tak powiedział, jest to/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale Szanowni Państwo, Panie Radny momencik, Szanowni Państwo bardzo bym prosił o 

ostudzenie pewnych emocji, bo to idzie troszeczkę za daleko. Takie słowa nie powinny  paść 

ani na poprzedniej Sesji ani na tej Sesji.  

 

Radny – p. Ł.Wantuch 

Zgadzam się absolutnie. Zwłaszcza, że zgodnie z kodeksem Boziewicza tego typu kara była 

przewidziana za zdradę stanu. Ale te słowa są dla mnie absolutnie niedopuszczalne i uważam, 

że Przewodniczący Hawranek, mimo osobistej sympatii, którą do niego żywię, powinien za te 

słowa przeprosić. Nie chcę wchodzić w szczegóły, kto tutaj zawinił, na pewno coś poszło nie 
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tak, to, że musimy się dzisiaj spotkać jest błędem. Czy ten błąd wynikał ze strony 

Przewodniczącego czy ze strony sekretarza, czy ze strony innych czynników, na pewno coś 

poszło nie tak. Ale jesteśmy tylko ludźmi, ludzie popełniają błędy i nie odnoszę wrażenia, 

żebyśmy jakąś też ponieśli specjalną szkodę przez to, że musimy się dzisiaj spotkać, 

zwłaszcza, że chciałbym też Państwu przypomnieć o pewnym fakcie z poprzedniej kadencji, 

kiedy Sesja została zawieszona na ponad trzy godziny, bo czekaliśmy aż z Warszawy 

przyjedzie wtedy Radny, na obecnie poseł, Aleksander Miszalski. I specjalnie z tego powodu 

zawiesiliśmy Sesję na trzy godziny, więc takie rzeczy się zdarzają proszę Państwa. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo momencik, momencik, zaraz, Państwo Radni bardzo bym prosił, mamy 

jednak projekt uchwały i bardzo bym prosił jednak się skupić na projekcie uchwały, nie na 

wycieczkach personalnych i naprawdę proszę o ochłonięcie, żeby te nastroje nie 

spowodowały, że powiemy zdecydowanie za dużo. Bardzo proszę w trybie sprostowania Pan 

Przewodniczący Hawranek. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! Panie Prezydencie! 

Drogi Łukaszu, w drugiej Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli oficer, urzędnik, radny, osoba 

zaufania publicznego, taki był tryb honorowy, taki był zwyczaj honorowy, popełniła błąd 

niewybaczalny to po prostu jedynym wyjściem honorowym był strzał w głowę, takie były 

zwyczaje w drugiej Rzeczypospolitej. Ponieważ Radni PiS bardzo często lubią się powoływać 

na zwyczaje obowiązujące przed wojną w Polsce, to użyłem tego porównania, ale 

równocześnie zaznaczyłem, że jesteśmy 100 lat później, 100 lat później i dzisiaj są inne 

zwyczaje honorowe i dlatego wzywam Pana Radnego do ustąpienia ze stanowiska. Niemniej 

jednak radzę ci poczytać sobie o zwyczajach, jakie funkcjonowały w drugiej Rzeczypospolitej 

i wtedy pewne rzeczy być może zrozumiesz. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szczęśliwie mamy trzecią Rzeczypospolitą. Bardzo proszę Pan Radny, Przewodniczący 

Pietras, bardzo proszę. 

 

Radny – p. J. Pietras 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowna Rado! 

Chciałem złożyć poprawkę do druku, której nie zdążyłem złożyć na Komisji Planowania 

Przestrzennego, złożyłem na komisji kilka poprawek, one zostały już uwzględnione, 

natomiast w tej chwili proszę o przychylność dla poprawki, którą przedstawię w tej chwili. 

Mianowicie poprawka dotyczy załącznika numer 12, 15, 53, 20, która opisuje krajobraz, 

teren, być może Państwo z daleka nie zobaczycie, ale jest to taki podłużny teren Doliny Wilgi 

od autostrady po granice miasta Krakowa. O co wnioskuję? 53 20 numer końcowy. Obecny 

zapis Dolina Wilgi wraz z naturalnym otoczeniem, projektowany zespół przyrodniczo – 

krajobrazowy uzupełnić o zapis: zachowanie naturalnego charakteru brzegu rzeki Wilgi, 

utrzymanie terenów między wałami, starorzeczy, jako terenów rolnych lub innych form 

zieleni nieurządzonej, terenów rekreacyjno – sportowych z zachowaniem polderów. 

Proponuje się zmienić w załączniku numer 4 zapis: unikatowość, obecny zapis, nie, na tak i 

ważność, obecny zapis, nie na tak, i zmiana wskazania typowania, ze względu na unikatowość 

i ważność tego obszaru proponuje się dołączyć obszar do krajobrazów priorytetowych. 

Przypominam, że jest to praktycznie, prawie kompletny odcinek rzeki Wilgi od autostrady po 
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granice Krakowa, wąski pas, który na dobrą sprawę jeszcze w tej chwili jest prawie naturalną 

doliną rzeczną. Wszystko wskazuje za tym, aby praktycznie spróbować ochronić ten 

krajobraz, jako krajobraz priorytetowy dla mieszkańców Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Pan Radny, Przewodniczący Łukasz Sęk, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Ja chciałem po pierwsze poprosić Pana Przewodniczącego, bo tak może będzie łatwiej, jakby 

abstrahując tutaj od kwestii słów, które padały, ale po prostu, Panie Przewodniczący, jeżeli 

można Pana poprosić o przesłanie formalnie takiej informacji po prostu do Radnych jak krok 

po kroku wyglądało procedowanie tych materiałów, które do Rady dotarły, ale abstrahując od 

tego też, mam wrażenie, że w ogóle, niezależnie od tego czy Komisja Planowania zabrała się 

za to szybko czy nie szybko, no to, jeżeli to jest tak ważny dokument to my na jego 

opiniowanie powinniśmy mieć, nie wiem, trzy miesiące, a nie dzisiaj o tym dyskutować w 

takim trybie, szczególnie, że pojawiają się w trakcie Sesji poprawki, a przecież my za chwilę 

mamy na ten temat decydować, a ja nie wyobrażam sobie, żeby to była decyzja z pełną 

świadomością i odpowiedzialnością o tym jak ten dokument będzie się kształtował, jeżeli 

rzeczywiście tak wielka jest jego waga. Ale tutaj bym też oczekiwał może zanim ta dalsza 

dyskusja, jakieś wypowiedzi ze strony Pani Dyrektor czy Pana Prezydenta na temat 

rzeczywistego wpływu tego dokumentu i tych poprawek, które dzisiaj wprowadzimy. I drugie 

pytanie, Pan Przewodniczący Pietrus mówił tutaj o jednej z poprawek, która dotyczyła, czy o 

jednym z zapisów w tym, w tej uchwale, która była przygotowana przez komisję, dotyczącej 

brzegów Wisły i Dłubni, jeżeli dobrze zanotowałem i inwestycji na brzegach tych rzek. 

Pytanie czy to znaczy, że jeżeli mówimy o innych rzekach to zakładamy, że te inwestycje nie 

będą tam dopuszczone, bo tak odczytałem tą wypowiedź, że ten projekt Komisji Planowania 

wnosi o to, żeby na brzegach Wisły i Dłubni były dopuszczone ewentualnie tego typu 

inwestycje, a gdy to nie będzie przyjęte to rozumiem, że w tym projekcie audytu one mogą 

być zabronione. Więc pytanie, co z innymi rzekami, czy rzeczywiście dobrze to odczytuję i 

czy tylko Wisły i Dłubni ma to dotyczyć, czy nie powinno dotyczyć też innych rzek w tej 

sytuacji, bo tam też jakaś infrastruktura może być potrzebna do wybudowania. I pytanie, czy 

tego nie blokujemy w tym momencie, na przykład, jeżeli byśmy chcieli wybudować kładkę 

przez taką rzekę, czy jakąś przystań na niej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Miałem się nie, chciałem zrezygnować, ale jednak się wypowiem. Nie będę 

merytorycznie, co do samego projektu uchwały, bo po prostu nie mam odpowiedniej wiedzy. 

Natomiast odnośnie samej procedury, bo tutaj też padły pewne pytania. Ja o kwestii 

opiniowania audytu dowiedziałem się na Prezydium w ubiegłą środę, kilkanaście minut przed 

Sesją, mówiąc Prezydium mam na myśli nie tylko Prezydium Rady, ale to jest poszerzony 

skład o przedstawicieli klubów, przewodniczących klubów, jest też na tym spotkaniu Pan 

Sekretarz, to jest spotkanie czysto organizacyjne, wtedy wypłynął  temat opiniowania audytu, 

wtedy też jeszcze padła data 13 października i termin opiniowania do 13-go, do poniedziałku 

tak naprawdę. W międzyczasie uzyskałem informację, co do wpływu dokumentu do Urzędu, 

okazało się, że wpłynął kilka dni później, 16-go, sprawa była poruszana na Komisji Głównej, 

która się odbyła o godzinie 11.oo w środę w dniu sesyjnym, była też poruszana później na 

Komisji Planowania. Ja notabene na wszystkich tych spotkaniach prosiłem też o konsultacje 

klubowe dotyczące terminu ewentualnej Sesji, czy to nadzwyczajnej, okazało się, że nie  
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mogłaby być nadzwyczajna, musiała być kontynuacja tejże Sesji. Po dość burzliwym 

zakończeniu Sesji, 1.posiedzenia naszej Sesji i po też pytaniach, które też dzisiaj usłyszałem 

odnośnie procedury, poprosiłem o sporządzenie notatki jak wyglądało to krok po kroku, jeżeli 

chodzi o procedowanie tego dokumentu. Ta notatka została sporządzona, też w międzyczasie 

prosiłem o opinię prawną, co do zawartości tej, tutaj uzyskałem telefonicznie wskazówki 

odnośnie tejże notatki. Do tego etapu to były jedynie prośby ustne w stosunku do mnie, co do 

sporządzenia, co do takiej informacji, natomiast później otrzymałem też pisemną prośbę o 

taką informację i w dniu wczorajszym, jeżeli się nie mylę, do wszystkich przewodniczących 

klubów taka notatka została przesłana. Tam krok po kroku Państwo macie jak to wyglądało, 

16-go rzeczywiście to wpłynęło do Urzędu, 16-go zostało zadekretowane, poszło do komisji, 

rzeczywiście było 18-go spotkanie, 23-go zostało to, rozumiem, skierowane do Pana 

Przewodniczącego Pietrusa. Tutaj jeszcze w międzyczasie mieliśmy kwestie nieobecności 

pracownika. Tak to w skrócie wyglądało, w tej notatce krok po kroku Państwo wszystko 

macie, wszystkie informacje łącznie z korespondencją urzędową w tej sprawie. Tak, że to tyle 

z mojej strony. Natomiast bardzo bym prosił o obniżenie poziomu emocji i jednak dyskusję, 

co do projektu samej uchwały. Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Przewodniczący Dominik 

Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja nie będę się tutaj odnosił do kwestii personalnych, to wymaga rozmów na klubie i rozmów 

wewnętrznych, bo pewnymi decyzjami też i działaniami jestem zaskoczony, ale to sobie 

porozmawiamy wewnętrznie na klubie, natomiast chciałem powiedzieć o czymś innym. 

Niedopuszczalny jest tryb procedowania tej uchwały, jest to absurd, który godzi w dobre imię 

Rady Miasta Krakowa, w dobre imię nas wszystkich, jako Radnych Miasta Krakowa. Jeżeli 

my nie będziemy sami siebie szanować, powagi naszego gremium to nikt nie będzie nas 

szanował, ani Prezydent Miasta Krakowa, ani jego urzędnicy, ani inne podmioty zewnętrzne. 

Tryb, w którym procedujemy ten projekt uchwały, jeden z najważniejszych projektów 

uchwały, przeczy szacunkowi naszemu do nas samych. Takie projekty uchwał powinny być 

procedowane w ten sposób, żeby Radni wszyscy, niezależnie od tego, w jakich komisjach 

pracują, a jednak reprezentują mieszkańców Krakowa, mieli do nich dostęp i mogli wziąć w 

tych pracach udział. To jest pierwszy mój zarzut, który tutaj kieruję do tego, co się wydarzyło. 

Druga kwestia jest bardzo też istotna, ten projekt w formalnej wersji wpłynął, czyli już w tej 

finalnej wersji wpłynął wczoraj. Jeżeli tak będziemy pracować nad projektami no to to 

wszystko skończy się tym, że będziemy uchwalać buble prawne takie jak na przykład Strefa 

Czystego Transportu, która jest też przecież bublem prawnym, potem będzie to wyglądać w 

ten sposób, że Prezydent wyjdzie i powie, no, przecież Radni uchwalili, co ja mogłem zrobić i 

całe odium krytyki społecznej spada na nas, dlatego, że my sami siebie nie szanujemy i nie 

szanujemy siebie, jako Radni. I to jest kolejny na to przykład. W związku z tym takie 

dokumenty muszą być procedowane w sposób, który daje, zapewnia powagę Radzie Miasta 

Krakowa, a dzisiaj nie jesteśmy poważni. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Pan Radny Józef Jałocha bardzo proszę. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

To może ja stanę w obronie, bo tu wszyscy krzyczą, obrażają Radnych, obrażają 

pracowników, że niedopilnowane, ale być może to był zbieg okoliczności, bo z tego, co ja 
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wiem pracownik był chory dwa tygodnie, skąd się dowiedziałem? Dowiedziałem się, 

ponieważ obsługuje też moją Komisję Zdrowia, że jest na zwolnieniu lekarskim, później 

zapytałem, okazało się, że dwa tygodnie była ta osoba na zwolnieniu, w związku z czym 

trzeba wziąć pod uwagę, że różne rzeczy się zdarzają, jeżeli się zastępuje i reakcja 

Przewodniczącego Pietrusa była taka, żeby to wszystko uratować, dopiąć do końca żebyśmy 

się zmieścili w terminie. Czyja jest wina to powinno się rozsądzić, nie moja sprawa, ale mnie 

się jedno nie podoba, zresztą zabrałem wtedy na zakończenie tej Sesji głos, że poziom Rady 

Miasta Krakowa zbliżył się do poziomu rady dzielnicy X, który trwał przez 6 lat, ale na 

szczęście się skończył. Teraz na temat. Przedstawię Państwu sytuację, jaka jest, jaka dotyczy 

Doliny Wilgi. Wilga to jest po prostu koryto rzeki, głębokie gdzieś na 4 do 5 m, szerokie do 

kilkunastu metrów. W wypadku nawalnych deszczy czy powodzi Wilga wychodzi i zalewa 

tereny łąk Swoszowickich, tzw. Swoszowickich, to jest ten obszar, który pokazywał Pan 

Radny Pietras. I teraz sytuacja jest taka, żebyście Państwo wiedzieli, na tych terenach są 

uchwalone plany miejscowe sprzed kilkunastu lat, to jest 2011, 2013 rok, są zaplanowane, jest 

zaplanowany park, jest zaplanowany, zaplanowane są usługi sportowe, to wszystko jest 

zaplanowane. I teraz, jeżeli wpiszemy Dolinę Wilgi, jako unikatową, że należy zachować, to 

w nowym planie trzeba będzie to podtrzymać, jeżeli plan Swoszowice będzie zmieniany, a on 

będzie zmieniany, bo są tam przyrosty i ludzie na to czekają. I według mnie istnieje 

zagrożenie, że jeżeli teraz uchwalimy, obejmiemy tą, obejmiemy w pewnym sensie nadzorem 

nad tym terenem i oddamy go w ręce Marszałka no to wówczas może być problem, że 

przyszła Rada może nic nie zrobić na tym terenie, a żebyście Państwo wiedzieli, jest tam 

planowana kolej, nie wiem czy będzie wybudowana czy nie będzie, jest kwestia zatapiania 

tych terenów. Ja rozmawiałem, byłem nawet u Pana Wiceprezydenta Kuliga z propozycją 

żeby tam po prostu zbudować suchy  zbiornik retencyjny ze względu na to, żeby chronić 

Kurdwanów i to, ten obszar, który jest aż do Wilgi przed zatapianiem, bo Państwo doskonale 

wiecie, że nawalne deszcze są coraz większe, od 100 do 200, nawet w Grecji było 330 litrów 

na metr kwadratowy. Ja wiem, że to nie uchroni przed takimi deszczami, ale przed tymi 

mniejszymi możemy uchronić Kurdwanów, bo i Kurdwanów może być zalany, stacja  

benzynowa, market i budynki. Państwo nie znacie tego terenu, ja tam się urodziłem i 

doskonale to wiem jak to wygląda i  jak to może wyglądać. Widziałem powódź w 1970 roku 

gdzie potok, rów taki, w którym płynie  woda 20, 30 cm, potrafił się rozlać i pozalewać łąki 

na terenie Piasków Wielkich. Jest niebezpieczeństwo i uważam, że tego, tej poprawki Pana 

Jana Pietrasa nie powinniśmy wprowadzać, żebyście Państwo w przyszłej kadencji mogli 

decydować, a nie, że zamykacie sobie drogę tak jak pozamykaliśmy sobie w Strefie Czystego 

Transportu, w polityce transportowej, która w 2017 roku była później zmieniana. Ja dam 

tylko taki jeden przykład. W polityce było coś takiego, że przedsiębiorcy mieli przywozić 

tirami do baz na obrzeżach Krakowa, a później małymi samochodami rozwozić po/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny bardzo bym prosił o kończenie. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Już kończę, /…/ rozwozić po terenie Krakowa, gdy wiadomo jest, że jeżeli ktoś pracuje w 

handlu to w czasie transportu, przekładania, zawsze powstają straty. I upłynęło ile, 7 lat, nic 

się nie zmieniło, dalej tak jest jak  jest. W  związku z  tym trzeba się głęboko zastanowić, to, 

co proponuje Jan Pietras, żebyśmy po prostu tego nie wprowadzali, żebyście sobie Państwo 

nie zamykali, jeżeli chodzi o tereny Doliny Wilgi, bo obok leży uzdrowisko, które drzemie, 

ono się nie rozwija, ale gdyby nastąpił rozwój w połączeniu parku miasto Kraków uzyskałoby 

piękne tereny rekreacyjno – uzdrowiskowe. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Ja muszę tylko jedną rzecz ad vocem do wypowiedzi Pana Radnego, bo nie 

chciałbym żeby było takie wrażenie, że tutaj szukamy winnych, zwłaszcza wśród 

pracowników, tutaj, tak jak mówiłem, w notatce sporządzonej, przesłanej do 

przewodniczących klubów Państwo to macie, pracownik, pracownica rzeczywiście była przez 

pewien okres nieobecna,  pomimo tej nieobecności też przesyłała informacje w tym czasie. 

Bardzo proszę Pan Przewodniczący Michał Drewnicki. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja nie miałem zabierać głosu, ale byłem tutaj, no, co najmniej dwukrotnie wywoływany, więc 

chciałem sprostować pewne rzeczy, pewne informacje, które tutaj padły, zupełnie 

nieprawdziwe. Pierwsza rzecz jest taka, że miałem do Pani Teodozji Maliszewskiej, po końcu 

de facto ostatniej Sesji, wypowiedzieć, że ona może tutaj tańczyć i śpiewać. To jest 

nieprawda, to jest zupełna nieprawda, kontekst był taki, proszę sobie przesłuchać, zobaczyć, 

jest dostęp plik wideo, Sesja się skończyła, zamknąłem posiedzenie pierwsze Sesji, która była 

tydzień temu i wtedy właśnie z  tej strony sali słyszałem słowa: skandal, krzyki, pohukiwania, 

próbę wejścia na mównicę, nie wiem, w jakim trybie i wtedy powiedziałem ogólne 

stwierdzenie, może ono faktycznie nie było eleganckie, tutaj przyznaję, że po Sesji to można 

nawet zaśpiewać. Oczywiście takie słowa, ja się zgadzam, one były nieeleganckie, natomiast 

sądzę, że nie wykraczały ponad te krzyki i wrzaski, które słyszeliśmy z jednej strony sali, 

natomiast, jeśli tak, jak oczywiście mogę przeprosić i przepraszam za takie słowa, one nie 

powinny paść. Natomiast mam drugą uwagę, bo tak moja, tak się zastanawiam drodzy 

Państwo, że, co do takiego głupiego może żartu, jest takie poruszenie tutaj, jestem zdziwiony 

jednym, że o tym poziomie kultury, o tym, o tych jakichś tam standardach mówi środowisko, 

które na sztandarach czy też na marszach, na których chodzili, mieli osiem gwiazdek, których 

posłowie na czole wypisywali sobie osiem gwiazdek, których hasła przewodnie na różnych 

marszach, demonstracjach, w których brali udział zaczynały się na W, K, I, tak drodzy 

Państwo. Więc ja bym prosił o brak pewnej hipokryzji drodzy Państwo, to jest to, o co tylko 

proszę, by choćby wspomnieć to, co działo się pod koniec, albo na końcu, albo po końcu 

ostatniej Sesji, gdy jeden Radny, gdy Przewodniczący Klubu jednego Przewodniczącego 

drugiego klubu zaczął obrażać, wyzywać od leni i mówić, to również do mnie, bo ja też 

jestem przedstawicielem tego klubu, że moje dni są policzone drodzy Państwo. Więc ja, 

drodzy Państwo, chciałem zaznaczyć jedno, bądźmy w jakiś sposób zgodni z tym, co 

mówimy, bo jeżeli się zaczynamy obrażać w taki sposób to to nie są standardy, które powinny 

padać na tej sali. Dlatego też ja, skoro za przeprosiłem za ten głupi żart, to mam nadzieję, że 

Przewodniczący tego klubu również przeprosi wprost za obrażanie drugiego Radnego od leni 

i stwierdzenia, że nasze dni są policzone, bo takie słowa to jest hańba dla tej sali. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Sprostowanie. 

 

Radna – p. T. Maliszewska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie Sekretarzu! 

I Michale Drewnicki, drogi. Z trudem mi przyszło wysłuchać tego, co mówiłeś, bo dla mnie w 

jakimś sensie byłeś tutaj z pewnej grupy wyjątkiem, mądry, sympatyczny, zorganizowany, 

skuteczny. Jeśli ty rozumiesz, przyjmuję te przeprosiny jakkolwiek były tak pokrętnie 

wypowiedziane, ale ja je przyjmuję, wiem, że młodym ludziom powiedzieć przepraszam jest 

niezwykle trudno, ale zapomniałeś o jednym, to wzburzenie, ta awantura była, dlatego, że nie 
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powiedziałeś, prowadząc obrady, dlaczego przerywasz Sesję. Dla mnie to było ważne, nie 

powiedziałeś, na miłość Boską, Małgosiu, zaczynasz/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale bardzo proszę dać powiedzieć. 

 

Radna – p. T. Maliszewsla 

Ja nie wiedziałam, dlaczego Sesja jest przerwana i dlaczego musimy po raz drugi tu przyjść. 

Gdyby to było wyraźnie powiedziane, że komisja potrzebuje więcej czasu, że musimy podjąć 

uchwałę terminową, przecież nie wylazłabym tu i nie mówiłabym tego tylko przyszłabym 

dzisiaj spokojnie, tego w sposób dokładny nie usłyszałam, wiem, że Małgosia wiedziała, 

wiem, że Renatka wiedziała, trudno żeby nie wiedziała jak jesteście razem, ja tego nie 

wiedziałam, ale przeprosiny przyjmuję i jest mi miło, że może powróci tu mój dawny Michał 

Drewnicki na tę salę.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Pani Radna Renata Kucharska bardzo proszę. 

 

Radna – p. R. Kucharska 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja miałem nie zabierać głosu, ponieważ miałam takie poczucie, że Radnemu Hawrankowi, to 

właśnie o to chodzi i całemu temu klubowi po lewej stronie właśnie o to chodzi, żeby 

podkręcać, podgrzewać ten temat i, bo wy tym Państwo żyjecie, prawda. Moje pytanie jest 

takie, skoro uważacie, dopytujecie, że dokument jest bardzo ważny, bo jest bardzo ważny, 

gdzie byliście, czy byliście na którejkolwiek Komisji Planowania, która była, która dotyczyła 

tego dokumentu. Na ostatniej Sesji Pan Przewodniczący zwołał, po ostatniej Sesji zwołał 

Komisję Planowania na poniedziałek, kto z Państwa był? Tak, tak, Pani Teodozja, Pan 

Hawranek, Pan Sęk, Pan Jaśkowiec, ale momencik, czy ja Państwu przerywałam? 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale bardzo bym prosił. 

 

Radna – p. R. Kucharska 

Jeżeli ja, jeżeli ja, jeżeli mnie temat pewien interesuje, jeżeli nawet nie jestem członkiem 

danej komisji, na tę komisję idę i mam potem prawo mieć do kogokolwiek pretensje. Państwa 

nie było. Druga sprawa. Jestem Radną pierwszą kadencję, skierowanie do mnie słów, że moje 

dni w samorządzie są policzone, uważam za co najmniej, nie patrzę na Panią Pani Radna, 

patrzę na Pana Hawranka, są, co najmniej, nie wiem jak to nazwać, bo brakuje mi słowa na to 

sformułowanie, nie uważam się za osobę niekompetentną, pracuję rzetelnie, robię, co mogę, 

mam wrażenie, że z bardzo dobrym odbiorem ze strony mieszkańców, i traktuję to jako 

groźbę w stosunku do mojej pracy. I to chciałabym Panu, ja nie wiem czy mogę powiedzieć, 

Radnemu, Pani Hawrankowi przekazać, bo dla mnie Radny nie przychodzi tu za karę, a ja 

mam takie poczucie, że Państwo, przynajmniej w części jesteście tu za karę.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo, ale bardzo bym prosił o nie prowadzenie tego typu polemiki, bo nie 

wyjdziemy stąd, będziemy. Szanowni Państwo jest Pan Prezydent, są mieszkańcy, oglądają 

nas, naprawdę nie pierzmy tego typu brudów. 
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Radna – p. R. Kucharska 

Są sytuacje różne, czasami takie jak dzisiejsza, ekstraordynaryjne, trzeba przyjść i może nie 

koniecznie z takimi komentarzami, jakie Państwo dzisiaj tutaj od rana wygłaszacie.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! Panie Prezydencie! 

Ja myślę, że członkowie Klubu PiS albo nie zrozumieli, albo nie chcą zrozumieć, co jest istotą 

rzeczy. Istotą rzeczy jest to, że gdyby Pan Przewodniczący Pietrus był osobą kompetentną to 

byśmy się tu dzisiaj nie musieli spotykać, a, że nie był kompetentną, że, i teraz na wszelkie 

możliwe sposoby usiłuje, że tak powiem, zamiast powiedzieć zwyczajnie przepraszam, 

zlekceważyłem, usiłuje, że tak powiem wszystkich obarczyć swoją niekompetencją, to my 

tutaj się spotykamy, obradujemy. Ja nie mam z tym problemu, żeby codziennie przychodzić 

na Radę Miasta, ale mam z tym problem, że osoby niekompetentne zajmują pewne 

stanowiska. A, co do mojego stwierdzenia, to było po prostu stwierdzenie, że, jak pokazały 

ostatnie wybory parlamentarne przyszłość polityczna jest, członków PiS jest, że tak powiem, 

rzeczą, jest tak naprawdę policzona. I w związku z powyższym z dużą dozą 

prawdopodobieństwa można przyjąć, że przyszłość polityczna członków PiS w Krakowie 

również jest policzona. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny, bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Tyle i aż tyle. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił o to żebyśmy zaczęli rozmawiać o projekcie uchwały, a nie o prywatnych 

wycieczkach. Czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Pan Radny Jan Stanisław Pietras, 

drugie wystąpienie. Później, tak, Pan Radny Grzegorz Stawowy. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Tylko słowem komentarza, w mojej ocenie nie ulega wątpliwości, że Włodzimierz Pietrus nie 

docenił wagi tego dokumentu, bo pewnie gdyby sobie go doczytał na początku jak istotny, 

jakie konsekwencje w przyszłości będzie miał dla wszystkich mieszkańców Krakowa 

zakładam, że uruchomiłby procedurę szybciej. Stąd musimy się spotkać ekstra w czasie, w 

którym większość Radnych, zresztą to widać nawet po frekwencji, część osób nie pasuje, ale 

większość osób najzwyczajniej jest merytorycznie do dyskusji nieprzygotowana. Ale/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale bardzo proszę. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Todzia, daj mu raz i wystarczy. Jeśli chodzi o sam projekt uchwały po pierwsze ja pozwolę 

sobie Państwa uwagę zwrócić na to, że po zmianie ustawy sprzed bodajże 2 lat Marszałek 

opiniuje i uzgadnia, uzgadnia, czyli daje wytyczne, które trzeba wprowadzić. I teraz to, co 
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zostaje w tej uchwale i będzie obowiązywał w audycie, który przyjmie Sejmik Województwa, 

kiedy tego nie wiemy, może się okazać wiążące dla nas. Są takie absurdy jak park kulturowy 

dla Lasu Wolskiego, nie wiem po co Lasowi Wolskiemu park kulturowy, nie wiem po co go 

uchwalać, że co, wprowadzimy zakaz wożenia dziecka w wózku rowerowym, albo 

wprowadzenie, w ogóle jakieś takie dziwne sytuacje. Stąd na przykład ta propozycja żeby 

parki kulturowe nie wyznaczał audyt krajobrazowy tylko niech sobie Rada Miasta z 

Prezydentem sami decydują gdzie ma być park kulturowy i po co ma być zrobiony. Natomiast 

ja mam tutaj uwagę do poprawki złożonej przez Pana Radnego. Po pierwsze z załącznika 

graficznego wynika, że część obszaru jest poza gminą Kraków, to jest Lusina, z tego, co 

pamiętam to są Mogilany i tam na załączniku graficznym widać, że dokładnie w tym 

obszarze, co moim zdaniem jest błędnie, jeśli chodzi o sporządzone karty, wysłane do gminy 

Kraków obszar karty wychodzi poza miasto i my w tej poprawce odnosimy się tak de facto do 

obszarów przynależnych do innej gminy, co nie jest naszą kompetencją. Po drugie, ja 

szczerze mówiąc nie bardzo wierzę w budowę pociągu do Myślenic ze względów na koszty i 

kwestie społeczne, ale dotąd dopóki jest nadzieja trzeba ten pociąg przy życiu utrzymywać. 

Jeżeli wprowadzanie tego obszaru, jako priorytetowego spowoduje niemożność inwestycji 

infrastrukturalnych to takiej poprawki poprzeć nie można. Społecznie, transportowo taka 

poprawka nie może się przydarzyć Janku, również, dlatego, że ten obszar nie ma w całości, z 

wyjątkiem jednego uchylonego kawałka, mówię z pamięci, mogę się trochę mylić, jest objęty 

planami miejscowymi i raczej powinniśmy o tym myśleć jak uruchamiać rzeki w Krakowie 

dla mieszkańców, jak obracać miasto do rzeki, nie mówię o tworzeniu frontów, ale jak rzeki 

przywracać mieszkańcom tak jak tutaj mówił Józek Jałocha, niż o tym żeby wprowadzać tam 

ograniczenia i tylko elementy /…/ podkreślać. Jest park w Swoszowicach, który jest prywatny 

i jest zamknięty i nie ma chętnych do tego żeby go odkupić pomimo tego, że właściciel 

puszczał takie małe bączki po mieście, że on by tego parku chętnie się pozbył, tylko do tej 

transakcji nie doszło. W związku z powyższym Wilga jest jedynym otwartym terenem 

rekreacyjnym, potencjalnym dla mieszkańców. Jeżeli wprowadzimy tam teren priorytetowy to 

się może okazać, że nie da się nawet boisk tam zrobić czy terenów rekreacyjnych, po co 

ryzykować, tak samo z tym pociągiem. Kolejna sprawa, ja mam poważne wątpliwości, może, 

dlatego, że z częścią Państwa się różnię, co do tego czy się powinno w Krakowie budować 

czy nie, ale, bo w mojej ocenie miasto to są również budynki, nie tylko tereny zielone, ale w 

dodatkowych uwagach i wnioskach o charakterze  ogólnym, w pozycji pierwszej jest zapis, 

granice krajobrazów priorytetowych o charakterze przyrodniczym powinny się pokrywać z 

terenami nie inwestycyjnymi w Studium. Ja Państwu przypomnę, że jeżeli się wyłączy z 

rozpatrywania wniosków i uwag do każdego kolejnego Studium obszary, które są 

konfliktowe, na przykład Ogrodnika na Podwawelskim i potraktuje się miasto bez konfliktów 

i za zabudową i przeciwko zabudowie to średnio około 80 % plus coś jeszcze zazwyczaj to są 

wnioski o zabudowę terenu. Ten  zapis powoduje, że w tych terenach, które są wyznaczone 

dzisiaj, albo wyznaczy Marszałek później po opinii Rady Miasta, jako priorytetowe będzie 

blokada wyznaczania nowych terenów budowlanych, to będą również tereny z zakazem 

zabudowy domów jednorodzinnych, żebyśmy sobie sami nie zrobili kuku, bo Marszałek 

będzie uzgadniał plan ogólny, a później plany miejscowe i się okaże, że będą dramaty, a 

przypomnę, że w pewnych częściach miasta trwa walka o to żeby w terenach zielonych 

budować i część Państwa Radnych wspiera te działania. Natomiast może się okazać, że w 

niektórych częściach Krakowa nie tylko na Bielanach gdzie w dokumentach planistycznych 

miejskich jest zgoda na budowę domów jednorodzinnych, na przykład przy ulicy Orlej, a w 

audycie jest zakaz wprowadzania zabudowy, ale również w innych częściach miasta będzie 

taki problem. Dzisiaj tego audytu jest projekt, przed publicznymi konsultacjami. Jeżeli ilość 
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obszarów priorytetowych się zwiększy to zmniejszy się również obszar możliwości 

dopuszczenia ludziom budowy chociażby domów jednorodzinnych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Pan Radny Jan Stanisław Pietras, bardzo proszę, to jest drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. J. Pietras 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Pani Dyrektor! Szanowna Rado! 

Ja chcę tylko przypomnieć, że w zapisie, który wprowadzamy jest owszem zapis ekologiczne 

zachowanie naturalnego charakter brzegu rzeki, ale jednocześnie też przypominam, jest 

utrzymanie terenów rolnych oraz innych form zieleni nieurządzonej oraz terenów rekreacyjno 

– sportowych. To nie jest odwracanie się mieszkańców od rzeki tylko to jest zachowanie  

czegoś, co praktycznie w tej chwili jest unikatowe i bardzo ważne z możliwością 

wprowadzenia elementów takich, które będą zarówno przyjazne dla tego unikatowego, dla tej 

unikatowej jeszcze Doliny rzeki Wilgi, ale też będą z korzyścią też dla mieszkańców, nie 

niszcząc, że tak powiem, charakteru tego. Dlatego uważam, że ponieważ przeglądnąłem 

trochę tych kart, jest to jedna z nielicznych kart, która praktycznie pozwala na wprowadzenie 

elementów tych dolin rzecznych, które kiedyś przed ośmioma czy dwunastoma latami były 

elementami, że tak powiem, strukturalnej sieci, miały być doliny rzeczne, jako zachowanie 

ekologii, ale też zachowanie powiedzmy tych korytarzy przewietrzania itd., itd., nie chcę się 

na ten temat rozgadywać. Wobec tego ja mogę jedynie apelować o zrozumienie, że oprócz 

ekologii są też tu elementy takie, które pozwolą mieszkańcom przybliżyć te tereny nie 

doprowadzając do dewastacji, a jedynie zachowując ten niewątpliwie unikalny i ważny walor 

tego elementu, czyli tej Doliny rzeki Wilgi. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Pan Radny Łukasz Sęk, to jest drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Nie miałem zabierać głosu, ale byłem akurat po wodę i usłyszałem jak ktoś wykrzykuje moje 

nazwisko tutaj, Pani Radna z mównicy. Powiem tak, ja nie mówiłem nic o Komisji 

Planowania, pytałem, poprosiłem o dokładną rozpiskę tych informacji od Pana 

Przewodniczącego. Jeżeli jest temat na Komisji Planowania i mam możliwość na nią przyjść 

to zdarzało mi się kilkukrotnie, przynajmniej w tej kadencji, w niej uczestniczyć. Na co dzień 

jestem członkiem w siedmiu komisjach, więc staram się jak najwięcej tematów, uczestniczyć 

osobiście, nie zawsze jest to możliwe, dlatego po prostu stąd zadałem pytanie. Nie rozumiem, 

czemu Pni Radna się tym oburzyła i miała do  mnie jakieś pretensje z mównicy o to, że zadaję  

pytania zamiast przyjść na komisję, nie zawsze jest taka możliwość. Jakbym miał brać udział 

w każdej komisji to bym musiał się zapisać do ósmej, a to już fizycznie właściwie nie jest 

możliwe żeby to wszystko pogodzić. Wydaje mi się, że Radni pracują w zdecydowanie 

mniejszej liczbie komisji na co dzień, więc zupełnie nie rozumiem tego zarzutu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych jeszcze? Nie widzę. Czy, Pani Dyrektor bardzo 

proszę. 
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Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja bym chciała odpowiedzieć na pytania, które zadał Pan Radny Sęk, bo po pierwsze zadał 

takie pytanie, dlaczego Rada obraduje tylko w miesiąc, a przecież dokument ważny, można 

by było dłużej. Ustawodawca wskazał, że jest to termin taki określony i tylko 30 dni mają 

wszystkie rady gmin na zaopiniowanie. Dobrze. Proszę Państwa druga rzecz, na którą 

chciałam zwrócić uwagę, Państwo wydają opinię, nie jest to decyzja, nie jest to uzgodnienie, 

nie jest to aż tak wiążące dla sporządzającego, czyli dla Marszałka i dla Sejmiku. Następnie 

procedura jest taka, że pierwsze rady gmin opiniują, zresztą między innymi opiniuje też 

konserwator wojewódzki, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, następnie później są 

wprowadzane zmiany, troszeczkę tak jak w planach miejscowych i potem są konsultacje 

społeczne. Ja bym tutaj namawiała, że jak będą przeprowadzone konsultacje społeczne, 

szczególnie rady gmin, żeby przyglądnęły się tym zapisom, bo wszyscy będą mogli wnosić 

jeszcze uwagi do tego dokumentu. I trzecia rzecz, o którą Pan pytał, że dlaczego zostało w tej 

uchwale wskazane, żeby wyłączyć z tej ochrony doliny rzecznej Wisły i Drwiny, tych 

elementów dotyczących sportu i infrastruktury i jeszcze chyba, już nie pamiętam, tak, 

chodziło o to, że właśnie w ochronie Doliny Wisły i Drwiny, jako ten krajobraz priorytetowy 

było zapisane ochrona, nie było tego dopuszczenia. I w związku z tym po to zostało to 

wprowadzone żeby ewentualnie, jeżeliby była taka potrzeba, później wprowadzić takie 

inwestycje, żeby można było w miejscowych planach, natomiast w pozostałych dolinach, to, 

co Pan pytał, nie jest to krajobraz priorytetowy i nie ma takich obostrzeń. To tylko, dlatego 

tam gdzie były te obostrzenia to, dlatego w tej uchwale zostało to wprowadzone, ta opinia, ta 

zmiana do zapisów tej uchwały. Myślę, że to tyle, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia, czy Pan Prezydent? Nie. To bardzo proszę. To 

tylko informacyjnie, ponieważ dostałem tutaj zgłoszenie, że będzie prośba o przerwę, ja 

zawieszę dyskusję nad tym punktem, tak, żeby była jeszcze możliwość ewentualnego 

składania poprawek. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Więc Pani Dyrektor odpowiedziała na te pytania, które chciałem uzupełnić. Natomiast idąc 

dalej tym tokiem Pani Dyrektor również, jeżeli chodzi o wniosek ten pierwszy ogólny 

dotyczący granic krajobrazów, on też ma charakter zmiękczający po prostu, bo jeżeli byśmy 

być może ostrzej potraktowali sprawę no to pewnie byśmy mieli w ogóle nieuwzględnienie 

tego, co przynajmniej oczekujemy, jako minimum. Dlatego oczywiście jest to uzgodnienie i z 

zespołu i z komisji, więc jeżeli jest inna propozycja można ją oczywiście przedłożyć w formie 

projektu poprawki i do uzgodnienia, ja tylko chcę zwrócić uwagę, to, co tutaj Pani Dyrektor 

mówiła, że te wszystkie sytuacje są takie, że mogą być uwzględnione, ale nie koniecznie. 

Dlatego staraliśmy się te zapisy w takim duchu, żeby były przyjęte w zasadzie i nie stwarzały 

nam problemu, niż żeby stawiać sprawę na ostrzu noża i, tak bym powiedział, 

zerojedynkowo, że my mamy rację. Natomiast oczywiście nie zgadzam się ze stanowiskiem 

Pana Przewodniczącego Stawowego, że nie doceniłem wagi, bo inaczej można by 

powiedzieć, że w ogóle nie podjęlibyśmy działań, skrajnie. Chcę zwrócić uwagę również, to 

też niestety tak się też zdarzyło, to nie jest wina przewodniczącego prowadzącego Komisję 

Planowania, że ten dokument Prezydent nie otrzymał też w porę, dopiero na mój wniosek 

Prezydent, ten dokument został do Prezydenta skierowany, natomiast wcześniej ten dokument 

został też zatrzymany i  ubolewam nad tym, natomiast, jeżeli Państwo chcą szukać też 

winnego to proszę bardzo, szukać. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze, rozumiem, że nie mamy zgłoszeń, mamy rozumiem wniosek o przerwę, bardzo 

proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący!  

W imieniu Klubu Koalicji proszę o 15 minut przerwy, a Radnych Klubu, najwyżej 

przedłużymy, jeżeli będzie taka potrzeba, na razie proszę o 15 minut, a Radnych Klubu 

zapraszam do gabinetu Pana Przewodniczącego, równocześnie dziękując za uprzejmość 

udostępnienia tego gabinetu. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę, ogłaszam przerwę do godziny 11.35 i zawieszam ten punkt. 

 

Przerwa w obradach Sesji do godziny 11.35. 
 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo przedłużam przerwę do 11.50. 

 

Przerwa w obradach Sesji do godziny 11.50. 
 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Sprawdzimy najpierw kworum. Bardzo proszę o sprawdzenie kworum. Szanowni Państwo 

stwierdzam, że mamy kworum, odwieszam dyskusję, czy mamy jeszcze zgłoszenia Państwa 

w dyskusji? Nie widzę. Zatem rozumiem, że wyczerpała się lista mówców. Zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. 

Szanowni Państwo, zatem od razu przejdziemy do głosowania. Przypomnę, że głosujemy 

druk 3781, jest to projekt uchwały w sprawie Zaopiniowania projektu Audytu 

krajobrazowego województwa małopolskiego. Mamy tutaj jedną poprawkę Pana Radnego 

Jana Pietrasa, zatem Szanowni Państwo otwieram głosowanie w sprawie poprawki Pana 

Radnego. 

 

 Kto z Państwa jest za? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Czy ktoś z Państwa 

jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 4 osoby były za, 28 było przeciw. Poprawka została odrzucona. 

 

 Zatem przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania 

projektu Audytu krajobrazowego województwa małopolskiego. Bardzo proszę, otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 21 osób było za, nikt nie był przeciw, 14 osób się wstrzymało. Uchwała została 

podjęta. Poproszę o wydruk. Dobrze. Szanowni Państwo przechodzimy do 

 

 

 



CXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 2.posiedzenie 

15 listopada 2023 r. 
 

19 

 

Oświadczeń i komunikatów. 
Czy mają Państwo jakieś oświadczenia i komunikaty? Nie widzę. Zatem przechodzimy do 

sprawdzania listy obecności. Bardzo proszę o wciskanie przycisku obecny. Proszę o 

wyświetlenie listy. Pan Radny Kazimierz Chrzanowski nieobecny usprawiedliwiony, Pani 

Bogumiła Drabik nieobecna oddelegowana, Pan Łukasz Gibała nieobecny usprawiedliwiony, 

Małgorzata Jantos nieobecna usprawiedliwiona, Pan Krzysztof Sułowski nieobecny, Pani 

Radna Alicja Szczepańska oddelegowana, bardzo bym prosił jeszcze raz o przewinięcie. Pan 

Radny Łukasz Gibała nieobecny usprawiedliwiony, Pani Radna Małgorzata Jantos nieobecna 

usprawiedliwiona, Pan Radny Adam Kalita nieobecny, Pan Radny Krzysztof Sułowski 

nieobecny, Pani Radna Alicja Szczepańska oddelegowana. Dziękuję, zatem zamykam obrady 

CXXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta. Dziękuję bardzo.  

 

 


